



ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХӐН УКАЗӐ

УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики от 21 ноября 2022 г. № 144

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об Экспортном совете при Главе Чувашской Республики, утвержденное Указом Главы Чувашской Республики от 21 ноября 2022 г. № 144 «Об Экспортном совете при Главе Чувашской Республики» (далее – Положение), следующие изменения:

в пункте 1.1 раздела I слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в абзаце пятом пункта 2.2 раздела II слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в абзацах втором и третьем пункта 3.1 раздела III слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в разделе IV:

в пункте 4.2 слова «заместителя председателя Совета» заменить словами «заместителей председателя Совета»;

абзац второй пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«Заместителями председателя Совета являются министр экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики и представитель предпринимательского сообщества из членов Совета.»;

в пункте 4.4 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Заместители председателя Совета:

координируют работу по подготовке необходимых материалов к заседанию Совета;

организуют выполнение поручений председателя Совета по итогам заседания Совета.

В случае временного отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет по его поручению один из его заместителей.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики — О. Николаев

г. Чебоксары
16 марта 2023 года
№ 22

